III^m. QUOD IN ELIGENDISⁿ ET CONSTITUENDIS ECCLESIAE^o RECTORIBUS REGEMP^p MAGNAM VIGILANTIAM ADHIBERE^q OPORTEAT^o.

Iterum¹³⁵ monendo^r magnitudini vestrae suppliciter suggerimus, ut deinceps in bonis pastoribus rectoribusque in ecclesiis dei constituendis magnum studium^s atque soler-tissimam adhibeatis curam. Quia si aliter factum fuerit, et ordo ecclesiasticus suam non habebit dignitatem, et religio christiana^t in multis labefactando damna detrimenti sui patietur, et animae vestrae^u, quod non optamus^v, periculum generabitur^w.

w) domini P₁₇ x-x) Horrendum in exito V₁₅ y) ex Gb (? zu et korr.) V₁₄ z) aparebit P₁₅
 a) fiet Gb (aus fiat korr.) P₆V₁₅ b) autem P₆ c) patiuntur P₁₇V₁₅ d-d) mensuram (korr. aus usuram V₁₄) et personam cuiusquam dominus respicit (respicit dominus Gb; respicit von anderer Hand über der Zeile V₁₄) GbV₁₄V₁₅ e) cuiusque P₁₅ f) non P₁₆ g) revebitur P₁₇ h) folgt: dominus P₁₇ i) de P₆
 k) folgt: diu invigilavit sed P₆ l) vobis Gb m) exaggeratione B⁷Gb (aus exaggeratione korr.) P₆; exaggeratione P₁₆; exagene V₁₅ n) honerare P₁₅; onorare V₁₅ o) quia getilgt Gb p) auf Rasur Gb;
 ad V₁₅; dat P₁₅P₁₇V₁₄ q) profectione B⁷P₆ r) inmitandi V₁₅; timendi P₁₇ s) vos V₁₅ t) fehlt P₆
 u) autoritatem P₁₇ v) exiere P₁₇ w) quomodo GbV₁₄V₁₅ x) quo P₁₇ y) e contraria V₁₅
 z) divinam V₁₅ a) fehlt P₁₇ b) vos P₁₆ c) opportunumque P₁₆ d) curetis V₁₅
 e) humilimis V₁₅ f) fehlt V₁₅ g) oppitulante V₁₅ h) fehlt P₁₆V₁₅ i) iustitię operibus P₁₅
 k) folgt: ut P₁₅ l) veritatis veritatis P₆ m) fehlt P₆P₁₅P₁₆V₁₅; XXVI GbV₁₄ n) ELEGENDIS Gb
 o-o) MAGNA CURA SIT P₁₆ p) NECEM B⁷; fehlt P₆ q) ADHIBERI P₆ r) monendę P₆; monendi B⁷ s) stadium Gb (zu stadium korr.) V₁₄ t) cristiana V₁₅ u) eorum V₁₅ v) obtamus V₁₅
 w) generabatur P₁₇

132) quia nur bei Benedict, fehlt in der Rel. episc. und im Conc. Aquisgran. c. (44) III, MGH Conc. 2, 2 S. 716, 34. 133) et bis provocatis et fehlt in der Rel. episc., nicht aber im Conc. Aquisgran. c. (66) XXV S. 723, 34-35. 134) Matth. 10, 22. 135) Relatio episcoporum 829 c. (57) II, MGH Capit. 2 S. 48, 26-31.

III^{xy}. DE ABBATISSIS CONSTITUENDIS^z.

Similiter¹³⁶ deposcimus, ut in^a abbatissis constituendis vestrum specialiter¹³⁷ caveatis periculum, sicut vobis saepe est admonitum^b et per divinam auctoritatem crebrius^c manifestatum.

III^d. DE ADIUTORIBUS^e REI PUBLICAE ET MINISTRIS ELIGENDIS.

Sed¹³⁸ et hoc obsecramus, ut in eligendis adiutoribus^f vestris et rei publicae ministris, qui vice vestra^g populum dei regere et^h gubernare atque iudicare debent, solertissimam providentiam habeatis semper illud adtendentes, quod in libro Exodi ad Moysen dicitur: *Provide¹³⁹, inquitⁱ, de^k omni populo¹⁴⁰ viros potentes^l et timentes dominum^m, inⁿ quibus sit veritas, et qui oderint^o avaritiam, et constitue^p ex eis tribunos et centuriones et quinquagenarios, qui iudicent populum omni tempore. Quicquid autem maius fuerit, referent^q ad te^r, et ipsi minora tantummodo iudicent, leviusque^s tibi sit partito^t in alios^u onere^u. Si hoc feceris^v, implebis imperium domini et praecpta eius poteris^w sustentare.* Unde et in libro Deuteronomii^x: *Iudices¹⁴¹, inquit^y, et magistros constitues in omnibus portis tuis, quas dominus deus tuus dederit tibi, per singulas tribus^z tuas, ut iudicent populum^a iusto iudicio nec in^b aliquam^c partem declinent^d.* Item ibi: *Dixique¹⁴² vobis in illo tempore: Non possum solus^e sustinere vos, quoniam dominus deus^f vester multiplicavit^g vos, et^h estisⁱ hodie sicut stellae caeli plurimae. Dominus deus patrum vestrorum addat ad hunc numerum multa milia et faciet^k vobis, sicut locutus est. Non valeo solus vestra negotia sustinere et pondus et iurgia. Date e vobis^l viros sapientes et gnaros et quorum conversatio sit probata in tribubus^m vestris.*